

Avtale mellom KS / Helse- og omsorgsdepartementet og Norsk Fysioterapeutforbund, Norsk Manuellterapeutforening og Privatpraktiserende Fysioterapeuters Forbund om driftstilskudd og takster for fysioterapeuter med driftsavtale med kommunene

1. Formål og virkeområde

Denne avtalen omfatter bestemmelser om

- driftstilskudd for fysioterapeuter med driftsavtale med kommunene
- honorartakster for fysioterapi
- tilskudd til felles formål for fysioterapeuter (avsetning til Fond til etter- og videreutdanning for fysioterapeuter)

Forhandlingene er ført på grunnlag av

- helsepolitiske målsettinger
- kostnads- og produktivitetsutviklingen for fysioterapeuter
- lønnsutviklingen for sammenlignbare grupper

2. Partsforhold

Partene i denne avtalen er staten ved Helse- og omsorgsdepartementet og KS på den ene siden og Norsk Fysioterapeutforbund, Norsk Manuellterapeutforening og Privatpraktiserende Fysioterapeuters Forbund på den andre siden.

3. Driftstilskudd for fysioterapeuter med avtale med kommunene

Kommunene yter driftstilskudd til fysioterapeuter med driftsavtale med kommunene, jf. lov om kommunale helse- og omsorgstjenester § 3.2.

Driftstilskuddet utbetales forholdsmessig etter driftsavtalens størrelse.

Fullt driftstilskudd er fra 1. juli 2023 531 360 kroner pr år.

4. Takster for fysioterapi

Fysioterapeuter kan fra 1. juli 2023 kreve honorartakster i henhold til vedlagte takstoversikt og forskrift om stønad til dekning av utgifter til fysioterapi fastsatt av Helse- og omsorgsdepartementet.

Fysioterapeutene skal opplyse pasienten om den pris som skal betales (egenandel og pasientbetaling) og skal på en hensiktsmessig måte gjøre prisene kjent for pasientene.

5. Tilskudd til fellesformål for fysioterapeuter

Folketrygden yter i perioden 1. juli 2023 - 30. juni 2024 40,6 mill. kroner til Fond til etter- og videreutdanning av fysioterapeuter.

6. Varighet m.v.

Denne avtalen gjelder fra 1. juli 2023 til 30. juni 2024.

Det vises for øvrig til forhandlingsprotokoll av 12. juni 2023.

Oslo, 12. juni 2023


Norsk Fysioterapeutforbund


Norsk Manuellterapeutforening


Privatpraktiserende Fysioterapeuters Forbund

Anne Tondervoll

KS


Helse- og omsorgsdepartementet

Protokoll 2023

22 mai (åpningsmøte), 2, 5, 6, 8 og 12 juni 2023 var det forhandlinger mellom Norsk Fysioterapeutforbund, Norsk Manuellterapeutforening og Privatpraktiserende Fysioterapeuters Forbund og staten/KS om revisjon av avtalen om driftstilskudd og takster for fysioterapeuter med driftsavtale med kommunene for perioden 1. juli 2023 – 30. juni 2024.

Til stede på ett eller flere møter:

Norsk Fysioterapeutforbund: Gerty Lund, Lars Håvard Høgvoll, Bente Øfjord, Henriëtta U. Richter, Patrick Jensen, Lisette Engh, Lene Fleischer, Marianne Hauger, Morten Bjerkhaug.

Norsk Manuellterapeutforening: Peter Chr. Lehne, Espen Mathisen, Jan Birger Løken, Hans Olav Velle, Svein Erik Henne og Per Svor.

Privatpraktiserende Fysioterapeuters Forbund: Henning Jensen, Arne Strand, og Trond Dalaker.

Staten/KS: Olav Johan Gjestvang, Toril Berge Flatabø, Anne-Cathrine Haug Jørgensen Erik Resaland, Helga Rudjord, Hege Torvbråten og Anne Tøndevold.

Det ble 12. juni 2023 fastsatt at den økonomiske rammen fra 1. juli 2023 økes med 6,94 prosent. Det vil si at driftstilskudd, fondsavsetning til etter- og videreutdanning og takster økes med 6,94 prosent fra 1. juli 2023. Dette tilsvarer en kostnadskomponent på 6,51 prosent og en inntektskomponent på 5,3 prosent.

Driftstilskuddet for avtaleåret 2023–2024 er 531 360 kroner.

Avsetning til fond til etter- og videreutdanning for fysioterapeuter blir 40,6 mill. kroner.

EPJ-løft for fysioterapeuter

EPJ-løft for fysioterapeuter videreføres. Avsetning på 1,5 mill. kroner av avtalt ramme videreføres. Staten forplikter seg samtidig til å bidra med tilsvarende beløp. Til sammen utgjør dette 3 mill. kr.

Endringer i takster

Takst E50 – presisering

Takst E50 gis følgende ordlyd (endring i kursiv):

"Møtegodtgjørelse med reisetid når fysioterapeuten deltar i *planlagt* tverrfaglig eller flerfaglig samarbeidsmøte om enkeltpasient. Møtet må være ledd i pasientens behandlings- eller rehabiliteringsopplegg. Taksten kan også utløses når møtet foregår via telefon eller video. Takst E50a beregnes for arbeid i inntil



en halv time og deretter utløses takst E50b per påbegynte halvtime. Hvis møtet gjelder flere pasienter, beregnes takstene E50a og b for den samlede møte- og reisetid, ikke per pasient. Hvilke instanser/personer som har deltatt på møtet, tidspunkt for møtet og hvor møtet fant sted må kunne dokumenteres.

Takst E50a og E50b kan ikke benyttes:

- ved samtidig konsultasjon
- når manuellterapeut deltar i dialogmøte med arbeidsgiver, arbeidstaker og/eller NAV. Deltakelse i slike møter godtgjøres av NAV etter L-takster.
- dersom møtet blir avlyst

Ugyldig takstkombinasjon: Alle, unntatt E50b"

Takst E51b – presisering i ordlyd og innlemming av merknad E2 i taksten

Takst E51b gis følgende ordlyd (endring i kursiv):

Skriving av epikrise eller tilbakemelding til *fastlege og til* henvisende instans *dersom pasienten er henvist*, når dette gjøres uten samtidig undersøkelse eller behandling. *Taksten kan ikke benyttes ved skriving av rapport eller erklæring til instanser som NAV eller forsikringsselskap. Slike erklæringer må kompenseres etter avtale med den som har bedt om erklæringen.*

Ugyldig takstkombinasjon: Alle

Takst A3a, A8a og A9a - føye til "behandling i inntil 20 minutter"

Takstene A3a, A8a og A9a gis følgende ordlyd (endring i kursiv):

Takst A3a: Behandling hos fysioterapeut, *inntil 20 minutter*

Takst A8a: Behandling hos manuellterapeut, *inntil 20 minutter*

Takst A9a: Behandling hos fysioterapeut med tilleggskompetanse i psykomotorisk fysioterapi, *inntil 20 minutter*

Takst F21 og F22 Reisetillegg – presisering

Takst F21 gis følgende ordlyd:

Reisetillegg (godtgjørelse for reisetid) per kilometer, for reise med bil, motorsykkel, tog.

Takst F22 gis følgende ordlyd:

Reisetillegg (godtgjørelse for reisetid) for reise med annet transportmiddel (herunder til fots), for hver påbegynte halvtime.

Protokolltilførsel

1. Kostnadskompensasjonen for inneværende år gir fysioterapeutene kompensasjon utover KPI-delindeksen bolig, lys og brensel fordi fysioterapeutene ikke er omfattet av statens ordning for strømstøtte til husholdningene. Dette korrigeres ut når ordningen eller verdien av ordningen bortfaller og vi igjen skal benytte alminnelig KPI-delindeks bolig, lys og brensel i forhandlingene.

2

PH OIS AT AS GC

Oslo, 12. juni 2023


Norsk Fysioterapeutforbund


Norsk Manuellterapeutforening


Privatpraktiserende Fysioterapeuters Forbund

Anne Tondervold
KS


Helse- og omsorgsdepartementet

Ensidig protokolltilførsler

Protokolltilførsel fra staten/KS, Norsk Fysioterapeutforbund og Privatpraktiserende Fysioterapeuters Forbund

Partene er enige om å nedsette en parts sammensatt arbeidsgruppe som skal utrede en ny struktur for gruppetakster med sikte på å komme frem til en ny modell for honorering av grupper. Arbeidet tar utgangspunkt i de konkrete modellene som er lagt frem i årets forhandlinger og slutføres før oppstart av neste års forhandlinger.

Protokolltilførsel 1 fra Norsk Manuellterapeutforening

NMF er av den oppfatning at statens skisse ble akseptert av PFF og NMF. Som følge av dette var det etter NMFs oppfatning ikke behov for å nedsette noen arbeidsgruppe for å se på ny struktur for gruppetakstene. Dersom arbeidsgruppen likevel blir nedsatt, vil NMF naturligvis tiltre denne.

Protokollmerknad fra Norsk Fysioterapeutforbund, Norsk Manuellterapeutforening og Privatpraktiserende Fysioterapeuters Forbund

Undertegnede parter vil peke på at KPI-estimatene i Revidert nasjonalbudsjett de seneste to årene har vist seg å være betydelig lavere enn den faktiske, konstaterbare prisstigningen.

Staten/KS har samtidig i etterfølgende forhandlinger avvist å ta hensyn til den manglende kostnadskompensasjon som burde følge av dette. Dette innebærer at manuellterapeuter og fysioterapeuter ikke oppnår en inntektsutvikling på linje med sammenlignbare grupper i samfunnet. Over tid vil dette svekke kvaliteten i pasienttilbudet.

Partene mener i lys av dette at det er påkrevet med en ordning som bringer resultatet i overensstemmelse med de forutsetninger partene la til grunn ved avtaleinngåelsen.

Det bør nedsettes et partssammensatt utvalg som skal vurdere fastsettelse av kostnadskomponenten med det formål å komme frem til en omforent metode for dette. Utvalget bør også vurdere fastsettelse av inntektskomponenten og blant annet vurdere en metode som tar høyde for den faktiske lønnsutviklingen i samfunnet. Arbeidet i gruppen skal være ferdig før 1.4. 2024.

Protokolltilførsel 1 fra NFF og PFF

Partene ble både i 2021 og 2022 enige om å lage en inntekts- og kostnadsundersøkelse (IKU) der intensjonen var å fange opp inntekts- og kostnadsutviklingen på en god måte,

som tallgrunnlag til takstforhandlingene. HOD mente en ny IKU utarbeidet av SSB, basert på registerdata, er den beste dokumentasjonen vi har per dags dato. Norsk Fysioterapeutforbund (NFF) er svært kritisk til at staten ikke hensyntar sammenhengen mellom TBU, KUHR og IKUs tall, som alle viser at fysioterapeutene arbeider flere og lengre dager for å unngå en negativ inntektsutvikling. NFF mener det heller ikke er i tråd med gjeldende forhandlingspraksis å tilsidesette en ny IKU partene har utarbeidet.

Protokolltilførsel 2 fra NFF og PFF

NFF krevde en styrking av retten til heltidshjemmel. NFF og PFF mener det er nødvendig at kommunene får tydeligere nasjonale føringer for å øke deltidshjemler til hele hjemler. Avtaleterapeuter med deltidshjemmel som arbeider ut over hjemmelstørrelsen, vil ikke få full uttelling for fremforhandlet økning på driftstilskuddet.

Protokolltilførsel 2 fra NMF

NMFs krever en styrking av retten til heltidshjemmel. NMF mener det er nødvendig at kommunene får tydeligere nasjonale føringer for å øke deltidshjemler til hele hjemler. Avtaleterapeuter med deltidshjemmel, vil ikke få full uttelling for fremforhandlet økning på driftstilskuddet.

Protokolltilførsel 3 fra NFF og PFF

NFF og PFF finner det uheldig at staten ikke innfører en differensiert kompensasjon for økte strømutfgifter gjennom KPIs delindeks bolig lys og brensel. Manglende differensiering fører til at kompensasjonen i mindre grad tilfaller de som har hatt økte strømutfgifter.